恵那市役所報道発表資料   令和７年７月 25 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

映像コンテンツを活用した地域資源発信事業の実施に

ついて

歴史・文化・風景・暮らしなどの市が有する地域資源の魅力を広く発信する

ため、映像コンテンツを活用した地域資源発信事業を実施します。

市内の地域資源を題材とした映像作品を募集し、自由な視点から「恵那らし

さ」を表現・発信することで、地域への理解と愛着を深める契機とします。

今回は、令和５年度に「岐阜未来遺産」に認定された岩村地区を対象として

下記の通り「いわむらムービーコンテスト 2025」を開催します。

 広く周知いただきますようお願いします。

記

１．名称    いわむらムービーコンテスト 2025

２．テーマ   ゆかしき里いわむら－伝えたい、残したい風景と物語－

３．応募期間  令和７年８月１日（金曜日）～10 月 31 日（金曜日）

４．応募資格  どなたでも応募可能（個人・団体・プロ・アマチュア問わず）

５．作品要件  岩村町を題材とした映像作品

    （ジャンル：ＰＲ動画／作品時間：３分以内）

６．応募方法  専用応募フォームから、必要事項を入力の上、映像デー

        タを提出。

                             専用応募フォーム

所 管 商工観光部観光交流課

担 当 伊藤  問い合わせ 0573-26-6830

   恵那市役所報道発表資料   令和７年７月 25 日
市公式キャラクター

『エーナ』

７．主催    恵那市

８．上映会・審査・表彰

（１）上映会

日時：令和７年 11 月 15 日（土）午前 10 時

場所：岩村コミュニティセンター 大ホール

（２）審査

当日、審査員は来場者とともに応募作品を鑑賞し審査を実施

上映会終了後、審査結果の発表と表彰

９．作品活用

受賞作品は市ウェブサイトや広報媒体などで公開・活用する予定です。

10．その他

 今後、各地域の地域資源を活用した作品を広く募集し、地域の魅力を

発信する取り組みとして実施予定です。